

**NOME COMMERCIALE:** MALTO

**DESCRIZIONE DEL PRODOTTO** FARINA DI MALTO AD ALTO POTERE DIASTASICO

**LUOGO DI PRODUZIONE:** Italia

**ORIGINE MATERIA PRIMA:** UE

**DOSAGGIO:** da 0,5 a 1,5 kg per 100 kg di farina

**INGREDIENTI:**

Farina di GRANO tenero maltato

Prodotto destinato ad esclusivo uso professionale

**CONFEZIONE:** Sacchi multistrato ad uso alimentare

**ETICHETTATURA:** Etichettatura ai sensi del D.L. 27.01.92 n° 109 (art.17)

**STOCCAGGIO:** Il prodotto deve essere conservato a temperatura ambiente, in luogo idoneo, pulito e privo di odori, lontano da fonti di luce, calore e umidità.

**TERMINE MINIMO DI CONSERVABILITA' (TMC):** 12 mesi

**COMPOSIZIONE DEL LOTTO:** Alfanumerico

**VALORI DI RIFERIMENTO:**

|                   |                            |
|-------------------|----------------------------|
| Umidità:          | 8% massimo                 |
| Potere diastasio: | 14.000 u.P. ( $\pm$ 2.000) |

|                      |   |
|----------------------|---|
| Residui contaminanti | Entro i limiti di legge (Reg. CE 1881/2006) |
|----------------------|---|

|           |  |
|-----------|--|
| Pesticidi | Entro i limiti di legge (Reg. CE 396/2005) |
|-----------|--|

**VALORI NUTRIZIONALI MEDI PER 100 g:**

|                   |                  |
|-------------------|------------------|
| Valore Energetico | 1486 Kj/351 Kcal |
| Grassi            | 1,50 g           |
| di cui saturi     | 0,25 g           |
| Carboidrati       | 68,50 g          |
| di cui zuccheri   | 6,28 g           |
| Proteine          | 11,00 g          |
| Sale              | 0,11 g           |
| Fibre             | 9,40 g           |

**DICHIARAZIONE OGM:**

In base a dichiarazioni e documentazioni dei fornitori di materie prime, i prodotti che Vi forniamo attualmente o che Vi forniremo in futuro sono conformi a Regolamenti CE N. 1829/2003 – 1830/2003 relativi agli alimenti geneticamente modificati.

**DICHIARAZIONE MATERIALE IMBALLAGGIO:**

I sacchi utilizzati sono per uso alimentare sono conformi al Decreto Ministeriale del 21.03.1973 e successivi aggiornamenti e conformi ai regolamenti comunitari: CE 1935/2004, CE 2023/2006, CE 10/2011, CE 1895/2005.

**DICHIARAZIONE RADIAZIONI IONIZZANTI:**

Il prodotto non è soggetto al trattamento con radiazioni ionizzanti.

**DICHIARAZIONE NUTRIZIONALE:**

I valori nutrizionali esposti sono stati determinati mediante i parametri di calcolo definiti e consentiti da Reg. CE 1169/2011, art. 31, comma 4 in vigore dal 13/12/2014 e dal 13/12/2016 per quanto riguarda la tabella nutrizionale.

**DICHIARAZIONE HACCP:**

Questo prodotto è fabbricato in conformità ai requisiti del Regolamento CE 852/2004 in materia di igiene degli alimenti.

| ALLERGENI  | Presente come<br>Ingrediente | Possibile Cross<br>Contamination<br>da impianto o<br>materia prima | Presenza in<br>Stabilimento |
|--|------------------------------|--|-----------------------------|
| Cereali contenenti glutine quali: frumento, segale, orzo, avena, farro, kamut o loro ceppi ibridati) e prodotti derivati | X                            | -  | X                           |
| Crostacei e prodotti a base di crostacei   | -                            | -  | -                           |
| Uova e prodotti a base di uova   | -                            | -  | -                           |
| Pesce e prodotti a base di pesce   | -                            | -  | -                           |
| Arachidi e prodotti a base di arachidi   | -                            | -  | -                           |
| Soia e prodotti a base di soia   | -                            | -  | -                           |
| Latte e prodotti a base di latte (compreso il lattosio)  | -                            | -  | -                           |
| Frutta a guscio e prodotti derivati  | -                            | -  | -                           |
| Sedano e prodotti a base di sedano   | -                            | -  | -                           |
| Senape e prodotti a base di senape   | -                            | X  | -                           |
| Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo   | -                            | -  | -                           |
| Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi come SO <sub>2</sub>              | -                            | -  | -                           |
| Lupino e prodotti a base di lupino   | -                            | -  | -                           |
| Molluschi e prodotti a base di molluschi   | -                            | -  | -                           |